

مطبوعاتى اعلاميه

محمد بن سلمان، ايغوري مسلمانان د دوى دښمنانو ته تسليم كړل

(إِنَّ شَرَّ الرِّعَاءِ الْخَطْمَةَ)

د واكمنانو تر ټولو بد كسان هغه كسان دي، چې له خپلو خلكو سره سخت چلند كوي.

(ژباړه)

محمد بن سلمان له دې پرته چې د الله سبحانه و تعالى، رسول الله صلى الله عليه وسلم او مسلمانانو پر وړاندې په كومه كچه خيانت كوي، هڅه كوي له هر ډول لارو چارو څخه په گټې اخيستنې سره په واک کې پاتې شي. كله چې محمد بن سلمان د خبريال خاشوقجي په وژلو کې په لاس درلودلو پر وگڼل شو او د دې پر وړاندې غږونه را پورته شول، چې بايد له واکه گوښه كړل شي، ده هڅه وكړه، چې غربي اشغالگرو ته خپله وفاداري د ځينو قدمونو په پورته كولو سره څرگنده كړي؛ هغه د سياحت او ساتېرې تر نامه لاندې د سعودي عربستان دننه په پراخه كچه د فساد او بداخلاقي د خپرولو لپاره دروازه پرانيسته؛ هغه د عرب او غير عرب سندرغاړي او هنرمندان، د كانسرتونو د اجرا كولو لپاره خپل هېواد ته ور بلل، په ورته وخت کې يې په سلگونو، حتى پر زرگونو مسلمانان زندانونو ته واچول.

محمد بن سلمان هڅه كوي، چې د ده پر وړاندې د نړيوالو تر عامه نظرونو مخکې خپل تصوير روښانه كړي، د دې چارې لپاره يې يو لړ سوداگريز تړونونه له گڼ شمېر هېوادونو سره د دې لپاره لاسليك كړل، چې د ده پروژې (تر ۲۰۳۰ كاله لږليد) دوام لري او پر مخ روانه ده. ده خپل سيوري د خاشوقجي تر وژنې وروسته، د سعودي د پانگوني په هغه كنفراڼس کې هغه مهال كم رنگه وليد، كله چې د ۲۰۱۸ د اكتوبر په ۲۳ مه د (دووس په دښته کې) ونيول شو او گڼ شمېر نړيوالو چارواكي او سوداگر ترې بهر شول. ده له پاکستان، هند، چين او اندونيزيا سره د يو سفر په ترڅ کې د ميلياردونو ډالرو په ارزښت تړونونه لاسليك كړل.

محمد بن سلمان چين ته په خپل سفر سره، نه يوازې چې له دوى سره يې تړونونه لاسليك كړل، بلكې چينايي چارواكو ته يې په ختيځ تركستان (سينگيانگ) کې د ايغورو مسلمانانو پر وړاندې د وحشي كمپاين په تړاو شين څراغ وركړ. د نيويارک ټايمز ورځپاڼې په قول، د چين (CCTV) وايي، چې محمد بن سلمان د چين د ولسمشر شي جينپينگ سره د ليدنې پر مهال وويل: «چين حق لري چې د خپل ملي امنيت د خونديتوب لپاره، د ترهگرۍ او افراطيت پر وړاندې مبارزه وكړي»

محمد بن سلمان، د ختيځ تركستان پر مسلمانانو ظلم، د چينايانو حق وښود، په داسې حال کې چې په نړيوالو رسنيو کې د ختيځ تركستان پر مسلمانانو د ظلم غنده وشوه. په دې ډول سره ده له چينايي چارواكو سره په دې ظلم کې د يو گډونوال په توگه خپل ځان ثابت كړ. هغه پر خپل ځان دا شاهدي وركړه، چې دى له سفها Sufaha (سپن سترگو) ډلې څخه دى، چې رسول الله صلى الله عليه وسلم ورته گواښ كړى. له جبير بن عبدالله څخه روايت دى چې وايي: رسول الله صلى الله عليه وسلم كعب ابن اجرا ته وويل: «أَعَاذَكَ اللَّهُ مِنْ إِمَارَةِ السُّفْهَاءِ». قال: وَمَا إِمَارَةُ السُّفْهَاءِ؟ قال: «أَمْرَاءُ يَكُونُونَ بَعْدِي، لَا يَقْتَدُونَ بِهَدْيِي، وَلَا يَسْتَنُونَ بِسُنَّتِي، فَمَنْ صَدَّقَهُمْ بَكَدِبِهِمْ، وَأَعَانَهُمْ عَلَى ظَلْمِهِمْ، فَأُولَئِكَ لَيْسُوا مِنِّي وَلَسْتُ مِنْهُمْ، وَلَا يَرُدُّوا عَلَيَّ حَوْضِي، وَمَنْ لَمْ يُصَدِّقْهُمْ بَكَدِبِهِمْ، وَلَمْ يُعِنْهُمْ عَلَى ظَلْمِهِمْ، فَأُولَئِكَ مِنِّي وَأَنَا مِنْهُمْ، وَسِيرُدُوا عَلَيَّ حَوْضِي...» الله سبحانه و تعالى دې تاد سفها له مشرې څخه وساتي، هغه وويل د سفها مشرې څه ډول ده؟ هغه وويل. دوى له ما (ص) وروسته مشران دي، دوى د ما په لارښونه عمل نه كوي او زما په سنتو منگولې نه لگوي، هر هغه څوك چې د دوى پر درواغو باور كوي او له دوى سره په ظلم کې مرسته كوي، هغه له ما څخه نه دى او زه له دوى څخه نه يم، او دوى به زما ډله (Hawdh) کې نه راځي. او هغه كسان چې د دوى په درواغو باور نه كوي او له دوى سره يې په ظلم كولو کې مرسته نه كوي، دوى له ما څخه دي او زه له دوى څخه، او دوى به زما ډله کې راځي.»

اي په انقلابي ځمكه کې زموږ خلكو!

د دغه حديث له تفصيل څخه دا کس سفه Safeeh (سپين سترگی) شمېرل کيږي. (إِنَّ شَرَّ الرَّعَاءِ الْخُطْمَةُ) د واکمنانو تر ټولو بد کسان هغه کسان دي، چې له خپلو خلکو سره سخت چلند کوي.

اوس به تاسي ته دا څرگنده شوي وي، چې محمد بن سلمان د خپل پلار له لوري پر تاسي حاکم ټاکل شوی، په دغو ظلمونو کې يې ځان گډونوال ثابت کړ. ده غرب ته د خپلې وفادارۍ د بنودلو په برخه کې گړنديتوب غوره کړی، د امت دارايي د هغو کفارو حکامو د خوشحاله کولو لپاره لگوي، چې ستاسې په ورونو او دين باندې ظلم او ستم کوي. تاسي بايد د ده پر ظلم او په ترکستان (سينکيانگ) کې د خپلو ورونو پر ناهيلۍ باندې چوپ پاتي نه شئ. سربېره پر دې اسلام تاسې ته امر کوي، چې د ده پر وړاندې ودريرئ او له دندې يې گوښه کړئ او دا انقلابي ځمکه د ده او د ده د ډلې له کثافت څخه پاکه کړئ. شريعت تاسې ته امر کوي، چې د ختيځ ترکستان مسلمانانو ورونو داسې ملاتړ وکړئ، لکه څرنگه چې په فلسطين، کشمير او نورو اسلامي هېوادونو کې د خپلو مسلمانانو ورونو ملاتړ کوئ. مونږ تاسو ته د رسول الله صلی الله عليه وسلم دا قول په ياد راوړو چې هغه صلی الله عليه وسلم وفرمايل: «سَيِّدُ الشُّهَدَاءِ حَمْرَةُ بِنُ عَبْدِ الْمُطَّلِبِ، وَرَجُلٌ قَامَ إِلَيَّ إِمَامٍ جَائِرٍ فَأَمَرَهُ وَنَهَاهُ فُقِتْلَهُ». د شهيدان سردار حمزه بن عبد المطلب دی او بل هغه کس دی، چې د ظالم حکام د ظلم پر وړاندې ودريري او په پايله کې شهيد شي.

نو، خپل دين ته مو خپله فريضه او باور په ډاگه کړئ، ستاسې عزت د هغو کسانو له امله دی چې بشريت ته يې بهترين امت وړاندې کړ او خلک يې له بدۍ منع او ښي گنو ته راوبلل، دا ستاسې د دنيا او اخرت لپاره بریا او وړيا دی.

د حزب التحرير مرکزي مطبوعاتي دفتر مشر

ډاکټر عثمان بخاش

۱۴۴۰ هـ، د جمال الاثاني ۲۰ مه

۲۰۱۹ ز، د فبروري ۲۵ مه، دوشنبې

شمېره: 1440AH/ 019